
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO (FAODO/UFMS) Nº2, DE 17 DE ABRIL DE 2019
- RESULTADOS

DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSAS DE EXTENSÃO
Resultado do Processo seletivo para a concessão de bolsas de

extensão a discentes de graduação para atuação nas ações de extensão
aprovadas pelo Edital PROECE/PAEXT Nº 26, DE 08 DE ABRIL DE 2019.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por
meio da Faculdade de Odontologia, torna público o resultado processo
seletivo para a concessão de Bolsas de Extensão para discentes de
graduação para atuação nas Ações de Extensão aprovadas no âmbito do
EDITAL UFMS/FAODO N° 001, DE 08 DE ABRIL DE 2019, para execução no
ano de 2019.
 

1. CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS PARA BOLSA DO
PROJETO SORRISO PANTANEIRO.

Lista organizada em classificação por ordem
decrescente de pontuação:

1° colocado -  Victor Augusto Alves Bento - RGA 20151102037-
7 – 9,00

2º colocado -  Maria Angélica Ferreira Guirado - RGA
20151102038-5 – 7,00

3° colocado -  Thaísa de Souza Stradiotti - RGA 20151102022-9
– 6,50

4º colocado -  Bruna Chaves da Silva - RGA  20151102020-2 -
6,00

5º colocado -  Gilmar Alves de Oliveira Júnior - RGA
20151102007-5 - 5,00

 
2. CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS PARA BOLSA DO

PROJETO DOM ANTÔNIO
Lista organizada em classificação por ordem

decrescente de pontuação:
1° colocado - Thaísa de Souza Stradiotti - RGA 20151102022-9

– 9,84
2º colocado - Victor Augusto Alves Bento - RGA 20151102037-

7 – 9,72
3º colocado - Gilmar Alves de Oliveira Júnior - RGA

20151102007-5 – 9,64
4º colocado - Maria Angélica Ferreira Guirado - RGA

20151102038-5 – 9,61
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5º colocado - Bruna Chaves da Silva - RGA  20151102020-2 –
9,58

6º colocado - Gabriella de Oliveira Blanco – RGA 201611020131
– 9,57

7º colocado - Amanda C. Jarcem – RGA 201511010126 – 9,52
8º colocado - Jaqueline B. Oliver – RGA 201611020573 – 9,44
9º colocado - Thábata Flávia R. G. Da Silva – RGA

201511020490 - 9,09
10º colocado - Alline T. Figueiredo – RGA 201611020425 – 7,69
11º colocado - Cecilia F. Guimarães – RGA 201611020158 –

7,61
 

3. CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS PARA BOLSA DO
PROJETO ITAMARATI

Lista organizada em classificação por ordem
decrescente de pontuação:

1° colocado - Hazelelponí Q. Naumann C. Leite - RGA
20161102060-3 – 9,87

2º colocado - Thaísa De Souza Stradiotti - RGA 20151102022-9
– 9,84

3º colocado - Victor Augusto Alves Bento - RGA 20151102037-
7 – 9,72

4º colocado - Luiza Queiroz – RGA 20141101039-6 – 9,64
5º colocado - Maria Angélica F. Guirado - RGA  20151102038-5–

9,61
6º colocado - Jessica G. Dias – RGA 20161102044-1– 9,60
7º colocado - Bruna Chaves da Silva – RGA 20151102020-2–

9,58
8º colocado - Gabriella de Oliveira Blanco – RGA 20161102013-

1- 9,57
9º colocado - Amanda C. D. Jarcem – RGA 20151101012-6 –

9,52
10º colocado - Jaqueline B. Oliver – RGA 201611020573 –  9,44
 
4. CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS PARA BOLSA DO

PROJETO SERVIÇO DE TRAUMA DENTAL DA FAODO/UFMS
Lista organizada em classificação por ordem

decrescente de pontuação:
1° colocado - Luiza de Jesus Queiroz - RGA 20141101039-6 –

9,64
2º colocado - Jaqueline B. Oliver - RGA 20161102057-3 – 9,44
3º colocado - Hazelelponí Q. Naumann C. Leite - RGA

20161102060- 3 – 7,87
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4º colocado - Amanda C. D. Jarcem – RGA 20151101012-6 –
7,52

5º colocado - Nathalia Valdez da Silva - RGA  20141101047-7 –
7,16

6º colocado - Bruna Chaves da Silva – RGA 20151102020-2 –
4,58
 

ESTUDANTES VOLUNTÁRIOS:
1. INSCRITOS PARA  O PROJETO SORRISO PANTANEIRO.
Bruna Chaves da Silva - RGA 20151102020-2
Gilmar Alves de Oliveira Júnior - RGA 20151102007-5
Hazelelponí Querã Naumann Cerqueira Leite - RGA

20161102060-3
Jaqueline Barcos Oliver - RGA 20151102057-3
Maria Angélica Ferreira Guirado - RGA 20151102038-5
Thaísa de Souza Stradiotti - RGA 20151102022-9
Victor Augusto Alves Bento - RGA 20151102037-7
Gustavo dos Santos Lima - RGA 20161102056-5
Silvia Roncatti Naveira - RGA 20151102058-1

 
2. INSCRITOS PARA O PROJETO DOM ANTÔNIO:
Alline T. Figueiredo – RGA - 201611020425
Amanda C. D. Jarcem – RGA - 201511010126
Amanda C. L. Kundzins – RGA - 201711020435
Amanda de Andrade Silva – RGA - 201711020443
André Y. Y. De Souza – RGA - 201711020320
Bárbara Bácaro da Silva – RGA - 201611020190
Barbara G. C. Da Silva – RGA - 201611020107
Bruna Chaves da Silva – RGA - 201511020202
Bruna Radaelli M. Antonio – RGA -201611020379
Bruna S. D. Monteiro– RGA - 201611020530
Camila M. Damin – RGA - 201711020494
Carla S. Schulter – RGA - 201611020018
Cecilia F. Guimarães – RGA - 201611020158
Cibelle R. P. de Souza – RGA - 201711020125
Cindy P. Honda – RGA - 201611020140
Cintia da Silva Leite – RGA - 201711020150
Dione F. P. dos Santos – RGA - 201411010167
Emyly N. R. Rocha – RGA -201711020044
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Fabianny O. de Barros – RGA - 201711020400
Felipe Moreira – RGA - 201711020222
Francielly T. Figueiredo – RGA - 201411010086
Gabriela B. Fernandez – RGA - 201711020532
Gabriela C. Lourençoni – RGA - 201711020087
Gabriella de Oliveira Blanco – RGA - 201611020131
Gaya B. Cassiano – RGA - 201511010299
Gilmar A. de Oliveira Junior– RGA - 201511020075
Grassiele dos Santos M. Souza – RGA - 201711020206
Gustavo dos Santos Lima – RGA - 201611020565
Heleninha Galvão – RGA - 201711020583
Igor da Silva Souza – RGA - 201711020460
Isabela A. Jesuino – RGA - 201611020247
Isabela S. H. Cordeiro – RGA - 201611020417
Isabella Machado da Costa – RGA -201711020036
Jaqueline B. Oliver – RGA -201611020573
Jennifer Klabunde – RGA - 201711020567
Jessica G. Dias – RGA - 201611020441
Karolina B. Costa – RGA - 201711020605
Larissa E. Souza – RGA - 201611020077
Luana K. S. Silva – RGA - 201711020478
Marcos A. Vedana Filho – RGA - 201611020050
Maria Angelica F. Guirado – RGA - 201511020385
Mariana L. Arruda – RGA - 201711020516
Mylena S. Matias – RGA - 201811020011
Nathanna M. Cordeiro – RGA - 201511020440
Nayla N. Jorge – RGA - 201711020273
Oswaldo D. Boing – RGA - 201611020166
Ruan S. Ribeiro – RGA - 201611020042
Sarah F. Serpa – RGA - 201711020079
Silvia Roncatti – RGA - 201611020581
Thábata Flávia R. G. Da Silva – RGA - 201511020490
Thaísa De Souza Stradiotti – RGA - 201511020229
Thalita T. F. R. Da Silva – RGA - 201511010134
Victor A. A. Bento – RGA - 201511020377
Victor F. R. Jacomini– RGA - 201511020393
 
3. INSCRITOS PARA O PROJETO ITAMARATI:
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Thábata Flávia R. G. Da Silva   – RGA - 201511020490
Amanda de Andrade Silva – RGA - 201711020443
Jaqueline B. Oliver – RGA - 201611020573
Emanuely P. de Barros – RGA - 201611020263
Luana K. S. Silva – RGA - 201711020478
Cecilia F. Guimarães – RGA - 201611020158
Sarah F. Serpa – RGA - 201711020079
Hazelelponí Q. Naumann C. Leite – RGA - 201611020603
Cibelle R. P. de Souza– RGA – 201711020125
Emyly N. R. Rocha – RGA - 201711020044
Cintia da Silva Leite – RGA - 201711020150
Amanda C. D. Jarcem – RGA - 201511010126
Silvia Roncatti – RGA -201611020581
Bruna Chaves da Silva – RGA - 201511020202
Thaísa De Souza Stradiotti – RGA - 201511020229
Bruna S. D. Monteiro – RGA - 201611020530
Mariana L. Arruda – RGA - 201711020516
Gustavo dos Santos Lima – RGA - 201611020565
Fabianny O. de Barros – RGA - 201711020400
Allyne T. Figueiredo – RGA - 201611020425
Gilmar A. de Oliveira Junior – RGA - 201511020075
Amanda C. L. Kundzins – RGA - 201711020435
Gabriella de Oliveira Blanco – RGA - 201611020131
Grassiele dos Santos M. Souza – RGA - 201711020206
Gabriela C. Lourençoni – RGA - 201711020087
Nathalia Valdez da Silva – RGA - 201411010477
Jessica G. Dias – RGA - 201611020441
Maria Angelica F. Guirado – RGA -201511020385
Victor A. A. Bento – RGA - 201511020377
Karolina B. Costa – RGA - 201711020605
Isabella Machado da Costa – RGA - 201711020036
Luiza Queiroz – RGA - 201411010396
Ricardo de Mello P. Filho – RGA - 201611020514
Gaya B. Cassiano – RGA - 201511010299
Victor F. R. Jacomini – RGA - 201511020393
Maisa K. Candia – RGA – 201511010118
Ruan S. Ribeiro – RGA - 201611020042
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Bruna Radaelli M. Antonio – RGA - 201611020379
Denis E. B. Valdez – RGA - 201411010213
Nathanna M. Cordeiro – RGA - 201511020440
Isabela A. Jesuino – RGA - 201611020247
Marcos A. Vedana Filho – RGA - 201611020050
Alexandre Rodrigues Filho – RGA - 201611020034
Igor da Silva Souza – RGA - 201711020460
Nayla N. Jorge – RGA - 201711020273
Larissa E. Souza – RGA - 201611020077
Cindy P. Honda – RGA - 201611020140
Dione F. P. dos Santos – RGA - 201411010167
Thalita T. F. R. Da Silva – RGA - 201511010134
Felipe Moreira – RGA - 201711020222
Barbara G. C. Da Silva – RGA - 201611020107
Carla S. Schulter – RGA - 201611020018
Oswaldo D. Boing – RGA - 201611020166
Jennifer Klabunde – RGA - 201711020567
Heleninha Galvão – RGA - 201711020583
Isabela S. H. Cordeiro – RGA - 201611020417
Camila M. Damin – RGA - 201711020494
Francielly T. Figueiredo – RGA - 201411010086
Mylena S. Matias – RGA - 201811020011
Gabriela B. Fernandez – RGA - 201711020532
Bárbara Bácaro da Silva – RGA - 201611020190
André Y. Y. De Souza – RGA – 201711020320
 
4. INSCRITOS PARA O PROJETO SERVIÇO DE TRAUMA

DENTAL DA FAODO/UFMS
Thábata Flávia R. G. Da Silva – RGA - 201511020490
Jaqueline B. Oliver – RGA - 201611020573
Emanuely P. de Barros – RGA - 201611020263
Cecilia F. Guimarães – RGA - 201611020158
Hazelelponí Q. Naumann C. Leite – RGA - 201611020603
Silvia Roncatti – RGA - 201611020581
Nathalia Valdez da Silva – RGA - 201411010477
Luiza Queiroz – RGA - 201411010396
Ricardo de Mello P. Filho – RGA - 201611020514
Gaya B. Cassiano – RGA - 201511010299

Edital de Homologação 2 (1187555)         SEI 23104.012800/2019-29 / pg. 6



Lucas dos Santos Freitas – RGA - 201711020552
Victor F. R. Jacomini– RGA - 201511020393
Maisa K. Candia – RGA - 201511010118
Bruna Radaelli M. Antonio – RGA - 201611020379
Denis E. B. Valdez – RGA - 201411010213
Ellen C. da Silva Alencar – RGA - 20160468
Isabela A. Jesuíno – RGA - 201611020247
Larissa Santos de Alcântara – RGA - 201511020350
Michelle Coelho de Brito – RGA - 201311010289
Marcos A. Vedana Filho – RGA - 201611020050
Alexandre Rodrigues Filho – RGA – 201611020034
Allyne T. Figueiredo – RGA - 201611020425
 

Campo Grande, 17 de abril de 2019.
 

Paulo Zárate Pereira,                          
Diretor de Faculdade.                        

Documento assinado eletronicamente por Paulo Zarate Pereira,
Diretor(a), em 17/04/2019, às 15:33, conforme horário oficial de
Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1187555 e o código CRC
1A903D67.

COMISSÃO SETORIAL DE EXTENSÃO - FAODO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

 
Referência: Processo nº 23104.012800/2019-29 SEI nº 1187555
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